Edição eletrônica disponível no site www.anguera.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

TERÇA-FEIRA
09 DE DEZEMBRO DE 2025

ANO V – EDIÇÃO N° 217
0

40

PORTARIA SEC Nº 45/2025

Inclui novo membro no Grupo de Estudos e Atividades

(GEAS), que tem como objetivo elaborar o Currículo da

Base Municipal da Educação Integral em Tempo Integral

da Rede Municipal de Ensino de Anguera-Ba.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de intensificar a elaboração

do Currículo da Base Municipal da Educação Integral em Tempo Integral, nos termos da

Lei Municipal nº 335, de 30 de maio de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Ampliar a composição do Grupo de Estudos e Atividades (GEAS) para a elaboração

do Currículo da Base Municipal da Educação Integral em Tempo Integral, na Rede

Municipal de Ensino de Anguera-Ba.

Parágrafo Único. Fica inserida na composição do GEAS, a representação para a Área de

Tecnologia, exercida pela Senhora Ana Carolina Almeida de Oliveira.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a

03 de novembro de 2025.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGUERA-BA, EM 09

DE DEZEMBRO DE 2025.

Renan Iury Mendes Brito
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

DECRETO INDIVIDUAL Nº 003/2025

http://www.anguera.ba.gov.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/